
Sevilla, 4 de marzo 2009 BOJA núm. 43 Página núm. 75

Beneficiario: Ayuntamiento de Loja (Granada).
Finalidad: Ampliación/reforma del Centro residencial para Per-
sonas Mayores.
Importe: 91.898,00 €.

Beneficiario: Fundación el Balcón de la Zubia (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para personas ma-
yores.
Importe: 118.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Nevada (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para personas ma-
yores.
Importe: 83.324,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Orgiva (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para personas ma-
yores.
Importe: 75.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de el Salar (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para personas ma-
yores.
Importe: 75.000,00 €.

Beneficiario: Asociación el Campillo (Huelva).
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para per-
sonas mayores.
Importe: 49.500,00 €.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alzhéi-
mer de Huelva.
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para per-
sonas mayores.
Importe: 75.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Arroyomolinos de León 
(Huelva).
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para per-
sonas mayores.
Importe: 15.500,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Gibraleón (Huelva).
Finalidad: Equipamiento Unidad de Estancias Diurnas para 
personas mayores.
Importe: 30.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de San Bartolomé (Huelva).
Finalidad: Construcción Vivienda Tutelada para personas ma-
yores.
Importe: 30.000,00 €.

Beneficiario: Asociación Virgen de Belén de Huelva.
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para per-
sonas mayores.
Importe: 97.215,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Marmolejo (Jaén).
Finalidad: Construcción Centro Residencial para personas ma-
yores.
Importe: 100.453,87 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Castillo de Locubín (Jaén).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para personas ma-
yores.
Importe: 20.001,67 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Archidona (Málaga).
Finalidad: Construcción Centro Residencial para personas ma-
yores.
Importe: 115.583,67 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Mairena del Alcor (Sevilla).
Finalidad: Construcción Centro Residencial para personas ma-
yores.
Importe: 451.000,00 €.

Sevilla, 13 de febrero de 2009.- La Directora General, 
M.ª José Castro Nieto. 

 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2009, de la Di-
rección General de Personas Mayores, por las que se 
hacen públicas las subvenciones concedidas a través 
del Plan de Acción para Personas Mayores 2007.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de Hacienda Pública para la Comunidad Autó-
noma de Andalucía:

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de las subvenciones que 
se relacionan a continuación y en la cuantía que se indica, 
concedidas al amparo del Convenio de Colaboración entre el 
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, para la realización de programas del Plan 
de Acción para personas mayores/2007:

Aplicación presupuestaria: 01.19.00.18.00.76200.31D.7
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.18.00.78200.31D.5
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.18.00.46301.31D.2
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.18.00.48100.31D.7

Beneficiario: Ayuntamiento de Benahadux (Almería).
Finalidad: Reforma Unidad de Estancias Diurnas para Perso-
nas Mayores.
Importe: 19.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Huécija (Almería).
Finalidad: Construcción de la Unidad de Estancias Diurnas 
para Personas Mayores.
Importe: 200.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Los Gallardos (Almería).
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para Per-
sonas Mayores.
Importe: 200.000,00 €.

Beneficiario: Diputación Provincial de Almería.
Finalidad: Reforma Centro Residencial para Personas Mayores.
Importe: 75.000,00 €.

Beneficiario: Asociación de Minusválidos Físicos «El Saliente» 
de Huércal (Almería).
Finalidad: Equipamiento de la Unidad de Estancias Diurnas 
para Personas Mayores.
Importe: 8.639,17 €.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alzhei-
mer «José Bueno» de Almería.
Finalidad: Refor./equipamiento de la Unidad de Estancias Diur-
nas para personas mayores. 
Importe: 167.316,25 €.

Beneficiario: Congregación Hijas de la Caridad de Cuevas del 
Almanzora (Almería). 
Finalidad: Reforma Centro Residencial para personas mayores. 
Importe: 207.220,09 €.



Página núm. 76 BOJA núm. 43 Sevilla, 4 de marzo 2009

Beneficiario: Ayuntamiento de Tíjola (Almería).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 190.573,80 €.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alzhei-
mer de Cádiz.
Finalidad: Reforma de la Unidad de Estancias Diurnas para 
personas mayores.
Importe: 19.744,36 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de San Roque (Cádiz).
Finalidad: Reforma del Centro Residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 71.260,24 €.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alzhei-
mer de Jerez de la Fra. (Cádiz).
Finalidad: Construcción de la Unidad de Estancias Diurnas 
para personas mayores.
Importe: 251.326,53 €.

Beneficiario: Fundación Martínez Yepes de Cádiz.
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 76.229,52 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Setenil de las Bodegas (Cádiz).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 127.049,20 €.

Beneficiario: Fundación Carlota Pérez de Zahara de la Sierra 
(Cádiz).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 127.049,20 €.

Beneficiario: Religiosas Misioneras Inmaculada Concepción de 
Tarifa (Cádiz).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 50.819,68 €.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alzhei-
mer «AFAMO» Montilla (Córdoba).
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para per-
sonas mayores.
Importe: 240.571,86 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de La Granjuela (Córdoba).
Finalidad: Reforma/equipamiento de la Unidad de Estancias 
Diurnas para personas mayores.
Importe: 200.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Villaharta (Córdoba).
Finalidad: Reforma/equipamiento de la Unidad de Estancias 
Diurnas para personas mayores.
Importe: 200.000,00 €.

Beneficiario: Fundación Jesús Nazareno de Montoro (Cór-
doba).
Finalidad. Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 63.524,60 €.

Beneficiario: Fundación San Juan de Dios y San Rafael de Lu-
cena (Córdoba).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 127.049,20 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Alcaracejos (Córdoba).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 165.163,96 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Loja (Granada).
Finalidad: Reforma/ampliación del Centro Residencial para 
personas mayores.
Importe: 300.000,00 €.

Beneficiario: Fundación El Balcón de la Zubia (Granada).
Finalidad: Constucción Centro Residencial para personas ma-
yores.
Importe: 400.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Nevada (Granada).
Finalidad: Construcción del Centro Residencial para personas 
mayores.
Importe: 481.381,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Órgiva (Granada).
Finalidad: Construcción del Centro Residencial para personas 
mayores.
Importe: 165.646,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de El Salar (Granada).
Finalidad: Construcción del Centro Residencial para personas 
mayores.
Importe: 225.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Loja (Granada).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 330.327,92 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Arroyomolinos de León (Huelva).
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para per-
sonas mayores.
Importe: 15.500,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Gibraleón (Huelva).
Finalidad: Equipamiento Unidad de Estancias Diurnas para 
personas mayores.
Importe: 60.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de San Bartolomé de la Torre 
(Huelva).
Finalidad: Construcción Vivienda Tutelada para personas mayores.
Importe: 30.000,00 €.

Beneficiario: Asociación El Campillo de Huelva.
Finalidad: Construcción de la Unidad de Estancias Diurnas 
para personas mayores.
Importe: 49.500,00 €.

Beneficiario: Asociación Virgen de Belén de Huelva.
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para per-
sonas mayores.
Importe: 97.215,00 €.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alzhei-
mer de Huelva.
Finalidad: Construcción de la Unidad de Estancias Diurnas 
para personas mayores.
Importe: 150.000,00 €.

Beneficiario: Fundación Beata Sor Ángela de la Cruz de Esca-
cena del Campo (Huelva).
Finalidad: Mantenimiento plazas residenciales para personas 
mayores.
Importe: 63.524,60 €.



Sevilla, 4 de marzo 2009 BOJA núm. 43 Página núm. 77

Beneficiario: Ayuntamiento de Marmolejo (Jaén).
Finalidad: Construcción Centro Residencial para personas ma-
yores.
Importe: 200.907,74 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Jabalquinto (Jaén).
Finalidad: Equipamiento Centro Residencial para personas ma-
yores.
Importe: 50.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Génave (Jaén).
Finalidad: Equipamiento Centro Residencial para personas ma-
yores.
Importe: 55.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Castillo de Locubín (Jaén).
Finalidad: Equipamiento Centro Residencial para personas ma-
yores.
Importe: 70.001,67 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Baeza (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 50.819,68 €.

Beneficiario: Congregación Madres Desamparados San José 
Montaña Andújar (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores. 
Importe: 76.229,52 €.

Beneficiario: Asociación Vida Afectiva de Quesada (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales.
Importe: 63.524,60 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Villacarrillo (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 76.229,52 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Porcuna (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 63.524,60 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Archidona (Málaga).
Finalidad: Construcción Centro Residencial para personas ma-
yores.
Importe: 283.141,98 €.

Beneficiario: Congregación Madres Desamparados San José 
Montaña de Arriate (Málaga).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores. 
Importe: 190.573,80 €.

Beneficiario: Fundación La Esperanza de Málaga.
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 76.229,52 €.

Beneficiario: Congregación Hermanas Hospitalarias Sagrado 
Corazón de Málaga.
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores. 
Importe: 63.524,60 €.

Beneficiario: Residencia El Buen Samaritano de Cáritas Dioce-
sana de Málaga.

Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 254.098,40 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Archidona (Málaga).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 127.049,20 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Mairena del Alcor (Sevilla).
Finalidad: Construcción Centro Residencial para personas mayores.
Importe: 700.000,00 €.

Beneficiario: Federación de Organizaciones Andaluzas de Ma-
yores de Osuna (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 88.934,44 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Herrera (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 63.524,60 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Carrión de los Céspedes (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 127.049,20 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Tocina (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores.
Importe: 254.098,40 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Castilblanco de los Arroyos (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para perso-
nas mayores. 
Importe: 127.049,20 €.

Sevilla, 13 de febrero de 2009.- La Directora General, 
M.ª José Castro Nieto. 

 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2009, de la Di-
rección General de Personas Mayores, por la que se 
hacen públicas las subvenciones concedidas al amparo 
de la Orden de 25 de enero de 2008, por la que se 
convocan y regulan subvenciones en el ámbito de la 
Consejería para el año 2008.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de Hacienda Pública para la Comunidad Autó-
noma de Andalucía

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de las subvenciones que 
se relacionan a continuación y en la cuantía que se indica, 
concedidas para el año 2008:

Aplicaciones presupuestarias:

0.1.19.00.18.00.481.00.31D.7.
1.1.19.00.18.00.481.00.31D.7.2007.
0.1.19.00.01.00.469.01.31D.
0.1.19.00.18.00.782.00.31D.

Entidad beneficiaria: Federación de Organizaciones Andaluzas 
de Mayores (FOAM).


